



## Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg

ERHVERVSMINISTEREN

15. maj 2017

### Besvarelse af spørgsmål 100 ad L 121 stillet af udvalget den 9. maj 2017.

ERHVERVSMINISTERIET

#### Spørgsmål:

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 9/5-17 fra Danmarks Naturfredningsforening, jf. L 121 - bilag 36.

Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

#### Svar:

Med lovforslaget om modernisering af planloven bevares kystnærhedszonen samtidig med, at kommunalbestyrelsen får mulighed for at udvikle byer og landsbyer på en måde, der giver nye potentialer for vækst og udvikling i lokalsamfundet og i kommunen.

Tlf. 33 92 33 50  
Fax. 33 12 37 78  
CVR-nr. 10092485  
EAN nr. 5798000026001  
em@em.dk  
www.em.dk

Den 7. april 2017 sendte Erhvervsstyrelsen følgende udkast i offentlig høring: Vejledning om Grønt Danmarkskort, Vejledning om udviklingsområde, Bekendtgørelse om lokale naturråd og Vejledning om etablering af lokale naturråd. De fremsendte udkast har været i høring indtil den 5. maj 2017 og høringssvarene behandles p.t. i Erhvervsstyrelsen.

I udkast til vejledning om udviklingsområder gennemgås principperne for udpegning af udviklingsområder. Det fremgår af udkastet, at udviklingsområderne vil være områder i kystnærhedszonen, hvor kommunen ønsker at planlægge for udvikling af kommunens byer, landsbyer og områder, hvor der er ønsket om at kunne give landzonetilladelse til virksomheder og anlæg, svarende i øvrigt til i landzone. Udviklingsområderne skal udpeges uden for områder med særlige landsskabs-, natur- eller miljøinteresser. Udviklingsområderne udpeges af erhvervsministeren i et landsplandirektiv på baggrund af ansøgninger fra kommunalbestyrelsen. Efter udstedelsen af landsplandirektivet indarbejder kommunalbestyrelsen de udpegede udviklingsområder i den kommende kommuneplan parallelt med udpegningen af Grønt Danmarkskort.

Udkast til vejledning om udviklingsområder indeholder et afsnit om sammenhængen mellem udviklingsområder og Grønt Danmarkskort, hvoraf det blandt andet fremgår, at kommunalbestyrelsens udpegning af udviklingsområder vil ske parallelt med kommunalbestyrelsens udpegning af Grønt Danmarkskort, så både udviklingsområder og indsatsen for

at sikre flere og større sammenhængende naturområder kommer til at indgå integreret i kommuneplanlægningen.

Udkast til vejledning om udviklingsområder rummer en række illustrationer, som kan inspirere kommunerne i udpegningen af udviklingsområder, men det er kommunalbestyrelsen, der i ansøgningen om udpegning af udviklingsområder i kystnærhedszonen tager konkret stilling til antal områder og størrelsen af de enkelte områder og dermed også foretager den konkrete afvejning af de forskellige interesser i kystnærhedszonen.

Erhvervsministeren vil i behandlingen af ansøgningerne se på sammenhængen på tværs af kommunegrænser, herunder hensynet til de nationale interesser i kystlandskabet og sammenhængen til det kommunalt udarbejdede Grønt Danmarkskort. I første ansøgningsrunde kan der være tale om et foreløbigt forslag til Grønt Danmarkskort.

Med venlig hilsen

Brian Mikkelsen